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PREISLISTE Stand September 2021

Alle Preise inkl. 19% Mehrwertsteuer. 

SOLINGER Qualitätsschliff  Die richtige Wahl für die meisten Küchenmesser

Messer kurz  Klingenlänge bis 12 cm € 9,90
Messer lang  Klingenlänge über 12 cm € 14,90

SOLINGER EXKLUSIVSCHLIFF  Der passende Schliff für hochwertige Messer, wie z. B. Damastmesser.

Messer Preis unabhängig von der Klingenlänge € 18,90

Haushaltsschere € 8,90
Nagel- und Hautschere € 6,90
OP-Schere (Klinik, Arzt) € 8,90
Schneider- und Stoffschere € 12,90
Friseurschere € 29,90
Rosen- und Gartenschere € 12,90
Gemüsemesser bis 7 cm Klingenlänge € 5,90
Rundmesser/ Brotmaschinenmesser € 19,90
Brotmesser mit Wellenschliff  
Hochwertiges Ausschleifen der einzelnen Wellen!

€ 15,90

Klinge reparieren € 4,90
Holzgriff reparieren € 8,90
Messergriff durch neuen Holzgriff ersetzen   Preis gilt für einen neuen Steckgriff aus Holz.
Preise für andere Griffarten, z.B. mit Nieten, können abweichen. 

€ 34,90

Umfassende Messer Aufbereitung € 27,90

Besteckmesser schärfen € 3,90
Besteckmesser mit Wellenschliff schärfen € 4,90
Besteckmesser schärfen und Griff polieren € 5,90
Besteckmesser neue Klinge einsetzen € 29,90
Polieren der Besteckmesserklinge; Aufpreis € 1,00

Axt / Beil € 12,90
Stechbeitel € 5,90
Rasenmähermesser € 14,90

Logo, Wappen oder Name ätzen € 14,90
Logo, Wappen oder Name lasern € 29,90

Messers-Schneide-Geschenkgutschein Ab € 10,-

Spezielle Anliegen
Haben Sie Fragen zu Ihrem speziellen Anliegen? Oder Sie möchten etwas ganz anderes schleifen lassen?
Dann kontaktieren Sie uns gerne per mail@messers-schneide.de oder Telefon 0221 - 43 000 390

NEU!

15% 15% Rabatt Rabatt Ab einem Auftragswert von € 60,-20% 20% Rabatt Rabatt Ab einem Auftragswert von € 100,-


